
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»  
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) 
 

ПРИКАЗ 
 

26.10.2021             Москва     № 895 рук 

 

Об утверждении состава ученых  

советов факультетов  

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 
 

 
 

На основании решения ученого совета федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский 

национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – Университет)        

от 18 октября 2021 года, протокол № 2, п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить состав ученых советов факультетов Университета в соответствии 

с Приложением к настоящему приказу. 

 

 

 

Ректор С.А. Лукьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Приложение 

к приказу от 26.10.2021 № 895 рук 

 

Список членов ученого совета лечебного факультета 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Арсютов Илья Дмитриевич 

2. Бокарева Наталия Андреевна 

3. Болдин Борис Валентинович 

4. Быков Анатолий Васильевич 

5. Васильева Ирина Анатольевна 

6. Гайдина Татьяна Анатольевна 

7. Глинкина Валерия Владимировна 

8. Гребенщикова Елена Георгиевна 

9. Гордеев Иван Геннадьевич 

10. Горшкова Марина Сергеевна 

11. Гусев Евгений Иванович 

12. Дворников Антон Сергеевич 

13. Демидова Татьяна Юльевна 

14. Доброхотова Юлия Эдуардовна 

15. Егоров Евгений Алексеевич 

16. Егорова Ангелина Владимировна 

17. Егорова Наталья Владимировна 

18. Ермолаев Александр Геннадьевич 

19. Ермолаева Татьяна Львовна 

20. Кильдюшов Евгений Михайлович 

21. Киселева Нина Михайловна 

22. Кисляк Оксана Андреевна 

23. Ковтюх Галина Семеновна 

24. Котов Сергей Владиславович 

25. Крюков Андрей Иванович 

26. Ларина Вера Николаевна 

27. Левчук Игорь Петрович 

28. Лобов Андрей Николаевич 

29. Минкина Оксана Васильевна 

30. Мишнев Олеко Дмитриевич 

31. Моисеева Нелли Михайловна 

32. Негребецкий Вадим Витальевич 

33. Никитин Игорь Геннадиевич 

34. Никифоров Владимир Владимирович 

35. Николаиди Елена Николаевна 

36. Паунова Светлана Стояновна 

37. Пикина Алла Павловна 

38. Пирогова Дарья Николаевна 

39. Полунин Валерий Сократович 

40. Порядин Геннадий Васильевич 

41. Ратьев Андрей Петрович 



2 
 

42. Резник Елена Владимировна 

43. Родоман Григорий Владимирович 

44. Сажин Андрей Вячеславович 

45. Салмаси Жеан Мустафаевич 

46. Свиридов Сергей Викторович 

47. Смирнова Зоя Михайловна 

48. Скрипкина Полина Александровна 

49. Соина Марина Анатольевна 

50. Стилиди Иван Сократович 

51. Ступин Виктор Александрович 

52. Теплова Наталья Вадимовна 

53. Хорева Марина Викторовна 

54. Чуканова Анна Сергеевна 

55. Шаповальянц Сергей Георгиевич 

56. Шемяков Сергей Евгеньевич 

57. Шестопалов Александр Вячеславович 

58. Шишков Иван Захарович 

59. Шмилович Андрей Аркадьевич 

60. Шостак Надежда Александровна 

61. Щербин Сергей Владимирович 

 

 



3 
 

Список членов ученого совета педиатрического факультета 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Абдуллаев Руслан Тагирович  

2. Абдулова Людмила Михайловна  

3. Алдонина Валентина Васильевна  

4. Арутюнов Григорий Павлович  

5. Баранова Ирина Александровна  

6. Башмаков Олег Александрович  

7. Блохин Борис Моисеевич  

8. Богомильский Михаил Рафаилович  

9. Борисенко Ольга Владимировна  

10. Вищипанов Артем Сергеевич  

11. Выхристюк Ольга Филипповна  

12. Греченко Вячеслав Владимирович  

13. Дьяконова Ирина Николаевна  

14. Духанина Инна Владимировна  

15. Жильцова Елена Юрьевна  

16. Житова Татьяна Алексеевна  

17. Заваденко Николай Николаевич  

18. Заричанский Владимир Адамович  

19. Затевахин Игорь Иванович  

20. Зверева Надежда Николаевна  

21. Знаменский Игорь Альбертович  

22. Егиазарян Карен Альбертович  

23. Ильенко Лидия Ивановна  

24. Кафарская Людмила Ивановна  

25. Качина Наталия Николаевна  

26. Киселевич Ольга Константиновна  

27. Кобзева Татьяна Николаевна  

28. Кожанова Татьяна Андреевна  

29. Короткая Елизавета Андреевна  

30. Короткий Николай Гаврилович  

31. Кузнецов Дмитрий Анатольевич  

32. Курцер Марк Аркадьевич  

33. Ланщикова Елена Валентиновна  

34. Липкин Юрий Германович  

35. Логачев Михаил Федорович  

36. Ляуш Лев Брунович  

37. Маслова Наталья Алексеевна  

38. Мачнева Татьяна Вячеславовна  

39. Милушкина Ольга Юрьевна  

40. Михеева Инна Григорьевна  

41. Моисеев Анатолий Борисович  

42. Мустафин Александр Газисович  

43. Намазова-Баранова Лейла Сеймуровна  

44. Негребецкая Елизавета Александровна  

45. Никишина Валентина Григорьевна  

46. Николин Алексей Александрович  

47. Панкова Ольга Федоровна  



4 
 

48. Пахоменко Людмила Андреевна  

49. Пинчук Татьяна Витальевна  

50. Полунина Наталья Валентиновна  

51. Поляев Борис Александрович  

52. Поморцева Ирина Викторовна  

53. Попов Павел Александрович  

54. Постников Сергей Сергеевич  

55. Привалова Татьяна Евгеньевна  

56. Притыко Андрей Георгиевич  

57. Радциг Елена Юрьевна  

58. Разумовский Александр Юрьевич 

59. Романов Борис Константинович  

60. Ртищев Алексей Юрьевич  

61. Румянцев Сергей Александрович   

62. Рылова Анна Константиновна  

63. Семашина Галина Александровна  

64. Сидоренко Евгений Иванович  

65. Силуянов Кирилл Андреевич  

66. Сичинава Лали Григорьевна  

67. Тохтиева Наталья Вячеславовна  

68. Туманова Елена Леонидовна  

69. Цветкова Любовь Никифоровна  

70. Цициашвили Михаил Шалвович  

71. Чарыева Ирина Германовна  

72. Часовских Григорий Александрович  

73. Чернобровкина Татьяна Яковлевна  

74. Чистякова Наталья Викторовна  

75. Чугунова Ольга Леонидовна  

76. Чучалин Александр Григорьевич  

77. Шалина Раиса Ивановна  

78. Шамшева Ольга Васильевна  

79. Школьникова Мария Александровна  

80. Шумилов Петр Валентинович  

81. Щедрина Татьяна Петровна  

82. Щеголев Александр Андреевич  

83. Щелкунова Галина Петровна  

84. Федулаев Юрий Николаевич  

 



5 
 

 

Список членов ученого совета медико-биологического факультета 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Акимов Владимир Николаевич 

2. Антохин Александр Иванович 

3. Богуш Надежда Валерьевна  

4. Бухвостов Александр Александрович 

5. Воинова Виктория Юрьевна 

6. Ганковская Людмила Викторовна 

7. Горский Виктор Александрович  

8. Гребенщикова Елена Георгиевна  

9. Греченко Вячеслав Владимирович  

10. Гусейн-заде Намик Гусейнага оглы 

11. Дьяконова Ирина Николаевна  

12. Зарубина Татьяна Васильевна 

13. Камкин Андрей Глебович 

14. Кольцова Евгения Александровна  

15. Коробка Илона Евгеньевна  

16. Крашенинников Анатолий Евгеньевич  

17. Кузнецов Дмитрий Анатольевич  

18. Кухарский Михаил Сергеевич  

19. Лагунин Алексей Александрович 

20. Лысенко Наталья Николаевна  

21. Лядова Ирина Владимировна  

22. Матвеев Николай Львович 

23. Маянский Николай Андреевич  

24. Мошковский Сергей Александрович 

25. Овчинников Руслан Константинович  

26. Осипов Анатолий Николаевич 

27. Прохорчук Егор Борисович 

28. Рожнова Светлана Александровна  

29. Стародубова Антонина Владимировна 

30. Сутягин Павел Валентинович 

31. Тарасенко Дмитрий Викторович  

32. Фаворова Ольга Олеговна  

33. Хаитов Муса Рахимович  

34. Хасанова Елена Минсалимовна 

35. Чаусова Светлана Витальевна 

36. Чехонин Владимир Павлович 

37. Шеина Наталья Ивановна  

38. Шимановский Николай Львович 

39. Эттингер Александр Павлович 

40. Юдин Андрей Леонидович 

41. Яновская Элина Юрьевна  

 

 



6 
 

Список членов ученого совета факультета дополнительного 

профессионального образования 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Аль-Машат Намир Однанович 

2. Барабанова Елена Васильевна 

3. Белевский Андрей Станиславович 

4. Белых Ольга Юрьевна 

5. Благов Лев Николаевич 

6. Бурденко Марина Владимировна 

7. Буслаева Галина Николаевна 

8. Волченкова Ольга Валерьевна 

9. Гиляров Михаил Юрьевич 

10. Гордиенко Галина Иосифовна 

11. Гребенкина Ирина Владимировна 

12. Григорьянц Лилия Яковлевна 

13. Громов Дмитрий Геннадьевич 

14. Дайхес Николай Аркадьевич 

15. Дегтярева Марина Васильевна 

16. Демидова Ирина Юрьевна 

17. Дубровская Мария Игоревна 

18. Заваденко Николай Николаевич 

19. Зелинская Дина Ильинична 

20. Золотухин Игорь Анатольевич 

21. Зубарева Елена Анатольевна 

22. Ибрагимова Джамиля Магомедовна 

23. Иванова Галина Евгеньевна 

24. Катунина Елена Анатольевна 

25. Качалова Ольга Вячеславовна 

26. Кектеева Юлия Игоревна 

27. Клименко Алеся Александровна 

28. Ковригина Елена Семеновна 

29. Коноплянников Александр Георгиевич 

30. Краснов Валерий Николаевич 

31. Кумирова Элла Вячеславовна 

32. Лазарев Владимир Викторович 

33. Лядова Ирина Владимировна 

34. Мантурова Наталья Евгеньевна 

35. Медведев Игорь Борисович 

36. Мурева Алла Викторовна 

37. Никонов Евгений Леонидович 

38. Панков Дмитрий Дмитриевич 

39. Потешкина Наталия Георгиевна 

40. Потекаев Николай Николаевич 

41. Природова Ольга Федоровна 

42. Проценко Денис Николаевич 

43. Пузенко Дмитрий Владимирович 

44. Ройтберг Григорий Ефимович 

45. Савенков Михаил Петрович 



7 
 

46. Савина Марина Ивановна 

47. Самоварова Светлана Алексеевна 

48. Сергеенко Валерия Александровна 

49. Сергеенко Елена Юрьевна 

50. Соловьева Элла Юрьевна 

51. Стародубов Владимир Иванович 

52. Строкова Татьяна Викторовна 

53. Суворов Андрей Юрьевич 

54. Татаринов Петр Анатольевич 

55. Тарасова Маргарита Валерьевна 

56. Ткачева Ольга Николаевна 

57. Федин Анатолий Иванович 

58. Фомин Дмитрий Кириллович 

59. Хайленко Виктор Алексеевич 

60. Харитонова Любовь Алексеевна 

61. Хорева Марина Викторовна 

62. Хрипун Алексей Иванович 

63. Цыпин Леонид Ефимович 

64. Черменева Надежда Ивановна 

65. Шевченко Алексей Олегович 

66. Шевченко Олег Петрович 

67. Шеховцов Сергей Юрьевич 

68. Щербо Сергей Николаевич 

69. Юматова Елена Анатольевна 

 



8 
 

  

Список членов ученого совета стоматологического факультета  

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Анисимова Алеся Борисовна 

2. Ашанина Наталья Марковна 

3. Бабаев Алексей Олегович 

4. Бессова Елена Александровна 

5. Бобков Евгений Валерьевич 

6. Бурдюкова Екатерина Владимировна 

7. Владимирова Яна Борисовна  

8. Волкова Раиса Семеновна 

9. Воронин Вадим Анатольевич 

10.Воронин Павел Анатольевич 

11.Донских Екатерина Евгеньевна 

12.Еремин Дмитрий Анатольевич 

13.Заричанский Владимир Адамович 

14.Калинина Елена Владимировна 

15.Комаров Олег Самуилович 

16.Копецкий Игорь Сергеевич 

17.Кравец Виктор Иванович 

18.Краснов Николай Михайлович 

19.Кутузов Дмитрий Николаевич 

20.Магомедов Магомед Малаевич 

21.Никольская Ирина Андреевна 

22.Прокопьев Виктор Валерьевич 

23.Проскокова Светлана Владимировна   

24.Сашкина Татьяна Ивановна  

25.Тохтиева Наталья Вячеславовна  

26.Федорова Валентина Николаевна 

27.Федорова Галина Олеговна  

28.Шишелова Анна Юрьевна 

 



9 
 

Список членов ученого совета факультета 

клинической психологии и социальной работы 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Акопян Анна Николаевна 

2. Арзуманян Армен Владимирович 

3. Ахраменко Роман Сергеевич 

4. Баркова Валентина Леонидовна 

5. Брессо Татьяна Ивановна  

6. Гарданова Жанна Робертовна 

7. Горячева Татьяна Германовна 

8. Ерохина Вера Анатольевна 

9. Запесоцкая Ирина Владимировна 

10. Иванова Елена Михайловна 

11. Ивашкина Марина Георгиевна 

12. Казарян Мария Юрьевна 

13. Кокарева Марина Евгеньевна 

14. Коробко Андрей Иванович 

15. Костюченко Мария Владимировна 

16. Ковтюх Галина Семеновна 

17. Лоскутова Ирина Мироновна 

18. Некрасов Михаил Анатольевич 

19. Никишина Вера Борисовна 

20. Орлова Екатерина Сергеевна 

21. Петраш Екатерина Анатольевна 

22. Полянская Екатерина Николаевна 

23. Седова Екатерина Олеговна 

24. Семенова Наталия Дмитриевна 

25. Сотников Владислав Андреевич 

26. Смирнова Елена Владимировна 

27. Цыганкова Мария Николаевна 

28. Чернов Дмитрий Николаевич 

 



10 
 

Список членов ученого совета международного факультета  

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 
1. Али-Хусейн Аглая Михайловна 

2. Анаев Эльдар Хусеевич 

3. Аничков Дмитрий Александрович 

4. Басова Анна Яновна 

5. Белых Ольга Юрьевна 

6. Беспалюк Георгий Николаевич 

7. Борисова Александра Олеговна 

8. Булацева Мадина Борисовна 

9. Бурова Светлана Васильевна 

10. Былова Надежда Александровна 

11. Вольдгорн Яна Иосифовна 

12. Вязьменов Эдуард Олегович 

13. Галстян Эрика Оганесовна 

14. Гофман Анна Андреевна 

15. Гребенникова Ольга Вячеславовна 

16. Григорьева Яна Олеговна 

17. Громова Екатерина Владимировна 

18. Гусева Александра Леонидовна 

19. Егорова Ангелина Владимировна 

20. Зубарева Елена Анатольевна  

21. Катков Андрей Ильич 

22. Колесникова Елена Александровна  

23. Константинова Екатерина Владимировна 

24. Кораблева Татьяна Федоровна 

25. Кремкова Елена Витальевна 

26. Крылов Кирилл Юрьевич 

27. Кукушкин Герман Владимирович 

28. Кутузов Дмитрий Николаевич 

29. Ларина Вера Николаевна 

30. Левков Виталий Юрьевич  

31. Лобастов Кирилл Викторович 

32. Логачева Татьяна Михайловна 

33. Мбахоту Эммануэль Чиджиоке 

34. Моисеев Анатолий Борисович  

35. Назарова Юлия Александровна 

36. Озолиня Людмила Анатольевна 

37. Орлова Наталья Васильевна 

38. Пикина Алла Павловна 

39. Плахов Роман Валентинович 

40. Сайфуллин Мухаммад Абдулфаритович 

41. Сидоренко Елена Сергеевна 

42. Сичинава Лали Григорьевна 

43. Скрипкина Полина Александровна 

44. Таратухин Евгений Олегович 



11 
 

45. Туркин Павел Юрьевич 

46. Турти Татьяна Владимировна 

47. Уджуху Владислав Юсуфович 

48. Черменева Надежда Ивановна 

49. Шогенова Людмила Владимировна 

50. Эмилиано Меттини 


		2021-10-28T00:48:31+0300
	ФГАОУ ВО РНИМУ ИМ. Н.И. ПИРОГОВА МИНЗДРАВА РОССИИ




